АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Курск

Об апробации механизмов использования независимой оценки
квалификации для промежуточной и государственной итоговой аттестации

студентов, завершающих освоение образовательных программ среднего
профессионального образования

В соответствии с трёхсторонним соглашением комитета образования
и науки Курской области, автономной некоммерческой организации
«Национальное агентство развития квалификаций» и Совета по
профессиональным квалификациям в области сварки о совместной
деятельности но разработке и апробации механизмов использован^
независимой оценки квалификации для промежуточной и государственн^
итоговой аттестации студентов, завершающих освоение обр^овательных
программ среднего профессионального образования, от 2 апреля 2018 года

п р и к а з ы в а ю :

m r v
L Согласовать участие в пилотном проекте по проведению

государственной итоговой аттестации обучающихся по прошамм^
подготовки квалифицированных рабочих по профессии 15.01.05 Сварщик
(электросварочные и газосварочные работы) с использованием процедуры
независимой оценки квалификации (далее - пилотный проект) с л е д я щ и м
профессиональным образовательным организациям: ОБПОУ «КУРСКИЙ
государственный политехнический колледж», ОБПОУ «Курский

0 Б П 0 У < < К у Р С К И Й т е х н и ч е с к и й
колледж», ОБПОУ «Железногорский политехнический колледж» ОБПОУ
«Железногорский горно-металлургический колледж», ОБПОУ «Обоянский
аграрный техникум». LKMH

2. Утвердить состав региональной рабочей группы по
апробации механизмов использования независимой оценки квалификации
для промежуточной и государственной итоговой аттестации студентов
завершающих освоение образовательных программ среднего
профессионального образования по профессии 15.01.05 Сварщик
(электросварочные и газосварочные работы).

2

3. Создать на базе ОБПОУ «Курский государственный
политехнический колледж» экзаменационную площадку для проведения
процедуры независимой оценки квалификации выпускников
профессиональных образовательных организаций, заканчивающих
освоение основной образовательной программы по профессии 15.01.05
Сварщик (электросварочные и газосварочные работы).

4. Отделу среднего и дополнительного профессионального
образования, профессионального обучения комитета образования и науки
Курской области (Семенова Н.Н.) совместно с ОГБУ ДПО «Курский
институт развития образования» (Подчалимова Г.Н.) осуществить
координацию организационного обеспечения реализации пилотного
проекта.

5. ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования»
(Подчалимова Г.Н.) в качестве регионального Центра повышения
квалификации АНО «Национальное агентство развития квалификаций» (по
согласованию) обеспечить:

5.1. оказание консультационной поддержки участников пилотного
проекта по вопросам проведения государственной итоговой аттестации с
использованием процедуры независимой оценки квалификации;

5.2. обучение участников пилотного проекта по дополнительным
профессиональным программам, разработанным АНО «Национальное
агентство развития квалификаций».

6. Директору ОБПОУ «Курский государственный политехнический
колледж» (Морозова О.И.) подготовить экзаменационную площадку для
проведения независимой оценки квалификации (профессионального
экзамена) с использованием технологического оснащения,
соответствующего нормам охраны труда и техники безопасности.

7. Участникам пилотного проекта ОБПОУ «Курский
электромеханический техникум» (Некрасов В.А.), ОБПОУ «Курский
автотехнический колледж» (Салтанов А.В.), ОБПОУ «Железногорский
политехнический колледж» (Хатюхин И.В.), ОБПОУ «Железногорский
горно-металлургический колледж» (Шебанов А.Н.), ОБПОУ «Обоянский
аграрный техникум» (Парахин Ю.С.) в срок до 25 мая 2018 года
сформировать список обучающихся для участия в пилотном проекте и
ознакомить их с программой проведения государственной итоговой
аттестации с использованием процедуры независимой оценки
квалификации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
И.Б. Лагутина.

3

Утвержден

приказом комитета образования
и науки Курской области

№ w / g . C X l Q 18 г.

Состав
региональной рабочей группы по апробации механизмов использования

независимой оценки квалификации для промежуточной и государственной
итоговой аттестации студентов, завершающих освоение образовательных

программ среднего профессионального образования по профессии 15.01.05
Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)

Лагутин Игорь Борисович - заместитель председателя комитета
образования и науки Курской области, д.ю.н.,
профессор, руководитель рабочей группы;

Каруна Таисия - старший преподаватель кафедры
Алексеевна профессионального образования ОГБУ ДПО

«Курский институт развития образования»;
Морозов Алексей - заместитель директора ОБПОУ «Курский
Сергеевич государственный политехнический колледж».
Морозова Ольга Ивановна - директор ОБПОУ «Курский государственный

политехнический колледж», к.социол.н.;
Некрасов Виктор - директор ОБПОУ «Курский
Александрович электромеханический техникум», к.социол.н;
Парахин Юрий - директор ОБПОУ «Обоянский аграрный
Степанович техникум»;
Подчалимова Галина - ректор ОГБУ ДПО «Курский институт
Николаевна развития образования», д.п.н., профессор;
Салтанов Алексей - директор ОБПОУ «Курский автотехнический
Васильевич колледж»;
Семенова Наталья - начальник отдела среднего и дополнительного
Николаевна профессионального образования,

профессионального обучения комитета
образования и науки Курской области;

Травкина Наталья - заведующий кафедрой профессионального
Николаевна образования ОГБУ ДПО «Курский институт

развития образования», к.п.н заместитель
руководителя рабочей группы;. ;

ХатюхинИван - директор ОБПОУ «Железногорский
Васильевич политехнический колледж»;
Шебанов Алексей - директор ОБПОУ «Железногорский горно-
Николаевич металлургический колледж», к.т.н.